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Warszawski Okręgowy Związek Jeździecki (WOZJ)

II kadencja władz 1968-1972
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W 1968 roku w II kadencji 1968-1972 do zarządu obejmując stanowisko Członka Zarządu WOZJ dołączył 
Władysław Tomaszewski (Dyrektor Państwowego Stada Ogierów w Łącku, przedwojenny zawodnik i 
trener, były oficer 1 Pułku Strzelców Konnych) oraz Marek Zaleski, który obejmuje stanowisko 
Wiceprezesa ds. Młodzieży (zawodnik, późniejszy wieloletni Dyrektor Stada Ogierów w Łobzie).

Przywrócona na początku lat siedemdziesiątych Ustawa o Stowarzyszeniach pozwoliła tworzyć kluby i 
jednoczyć środowisko na zasadach zorganizowanego uczestnictwa. W następstwie tych regulacji na 
Mazowszu powstało kilka nowych klubów (np. Forward przy PTWK), a działające już sekcje jeździeckie 
zmieniły dotychczasowy status.

Najważniejszy był jednak coraz liczniejszy napływ ludzi do jeździectwa. Zaczęto organizować duże 
ogólnopolskie imprezy jeździeckie w SJS Legia przy Kozielskiej i w SO Łąck. Do stałego międzynarodowego 
weszły czerwcowe zawody CSI przy Kozielskiej będące zawodami kwalifikacyjnymi do CSIO w Olsztynie. SK 
Kozienice rozpoczęła cykl lipcowych, dwudniowych zawodów międzyokręgowych, których tradycja 
przetrwała do dnia dzisiejszego.

Rokrocznie we wrześniu były rozgrywane Mistrzostwa Warszawy i Mazowsza w skokach. Odbywały się one 
na hipodromie Legii, który w tamtych latach był kila razy miejscem przeprowadzenia Mistrzostw Polski 
Seniorów w skokach i ujeżdżeniu. 
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* Źródło: opracowanie własne W-MZJ
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II Kadencja władz Warszawskiego Okręgowego Związku Jeździeckiego 1968 – 1972

Zarząd WOZJ

Prezes – płk. Jan Wieżański

Wiceprezes ds. Organizacyjnych – Wacław Zaleski

Wiceprezes ds. Młodzieży – Marek Zaleski

Członek zarządu – Piotr Migdalski

Członek zarządu – Władysław Tomaszewski

Członek zarządu – brak informacji
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Władysław Tomaszewski urodził się 5.05.1912 roku na 
Ukrainie, zmarł w Łącku 30.01.1994 roku. Członek Zarządu 
WOZJ II i III kadencji w latach 1968-1976.

Rodzina z Ukrainy wróciła do Grodna, gdzie ukończył 
Gimnazjum. W szkole był wyróżniającym się sportowcem: 
lekkoatletą, gimnastykiem i pływakiem. Służbę wojskową 
odbywał w Szkole Podchorążych Rezerwy Kawalerii w 
Grudziądzu a fascynacja kawalerią w spowodowała, że 
kontynuował szkolenie w Centrum Wyszkolenia Kawalerii. 
Po promocji oficerskiej otrzymał przydział do 1. Pułku 
Strzelców Konnych Cesarza Napoleona w Garwolinie, gdzie 
zetknął się z jeździectwem wyczynowym. Mając talent 
jeździecki i wielką pracowitość szybko zaczął osiągać sukcesy 
w skokach zdobywając czołowe miejsca na wielu mitingach. 
Jego przełożeni skierowali go do Grudziądza na kurs 
instruktorów jazdy, a potem na wyższy kurs jazdy i został 
włączony do tzw. Grupy Sportów Konnych, gdzie zawodnicy 
przygotowywali się do startu w zbliżających się Igrzyskach 
Olimpijskich w 1940 roku w Helsinkach.
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Źródło: na podstawie opracowania przygotowanego przez Krzysztofa Tomaszewskiego
https://konieirumaki.pl/archiwum/zwykli-niezwykli/grunt-to-rodzina-jezdziectwo-zapisane-w-gwiazdach/
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Zdjęcie: Władysław Tomaszewski

Zdjęcie: Władysław Tomaszewski na 
wałachu Bąk podczas zawodów 
konnych w Zakopanem 1938 rok.

https://konieirumaki.pl/archiwum/zwykli-niezwykli/grunt-to-rodzina-jezdziectwo-zapisane-w-gwiazdach/
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Władysław Tomaszewski (cd) Do historii Hipodromu w 
Łazienkach w Warszawie przeszedł, jako zwycięzca 
ostatniego przed wojną rozegranego tam konkursu 
międzynarodowego (w ramach CHIO). Przed wojną 
startował w wielu konkursach hippicznych na kilku koniach 
w reprezentacji macierzystego pułku, a także Centrum 
Wyszkolenia Kawalerii. Największe sukcesy osiągał na siwym 
wałachu „Bąk”.

Kampanię Wrześniową Władysław Tomaszewski odbył, 
najpierw, jako zastępca dowódcy kawalerii dywizyjnej 2 
Dywizji Piechoty Legionów w Armii „ Łódź”, a po wycofaniu 
się z resztkami oddziału za Wisłę, po walkach obronnych w 
rejonie Wielunia i po włączeniu do nowopowstającej 
formacji, w tzw. Grupie Kawalerii gen. Władysława Andersa. 
W czasie okupacji był w Ruchu Oporu, min w konspiracji 
prowadził zajęcia ze szkolenia wojskowego.

Po wojnie już w roku 1947 razem z mjr. Leonem Konem był 
trenerem kontraktowym Wojskowej Grupy Sportu Konnego.
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Władysław Tomaszewski (cd) W 1950 roku rozpoczął pracę 
w Państwowej Hodowli Koni w Stadninie Koni w Racocie na 
stanowisku kierownika Zakładu Treningowego, potem od 
1960 roku w PSO w Kwidzynie na stanowisku zastępcy 
dyrektora Stada, by w 1963 roku objąć stanowisko dyrektora 
Państwowego Stada Ogierów w Łącku. W międzyczasie 
ukończył studia rolnicze w WSR w Poznaniu, a Główny 
Komitet Kultury Fizycznej nadał tytuł trenera jeździectwa I 
klasy i sędziego jeździectwa klasy państwowej. Jego 
podopieczni na przestrzeni bez mała 40-letniej kariery 
trenerskiej, zdobyli ponad 30 medali MP, byli uczestnikami 
Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Europy i Świata. Przez 2 lata 
prowadził też Kadrę Olimpijską Pięcioboju Nowoczesnego w 
ramach przygotowań do IO w Moskwie w 1980 roku.
W 1972 roku był założycielem Ludowego Klubu Jeździeckiego 
przy PSO w Łącku, był aktywnym działaczem Polskiego 
Związku Jeździeckiego, Warszawskiego Okręgowego Związku 
Jeździeckiego i Łódzkiego Okręgowego Związku 
Jeździeckiego. Ojciec Krzysztofa Tomaszewskiego 
wieloletniego Prezesa W-MZJ i członka zarządu PZJ.
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Marek Zaleski urodził się 12.05.1950 r. w Łodzi, zmarł 
3.07.2021 r. w Poznaniu. Jego ojcem był Wacław Zaleski, z 
którym działał w zarządzie WOZJ kadencji 1968-1972. Dziadek, 
Kazimierz Zaleski pracował na Państwowym Torze Wyścigów 
Konnych na Służewcu. Hodowca, trener, działacz Polskiego 
Związku Jeździeckiego. Absolwent Szkoły Głównej Planowania 
i Statystki oraz Akademii Rolniczej w Lublinie. Jeździectwo miał 
we krwi.

Jeździć się uczył na PTWK, w Stadninie w Kozienicach pod 
okiem Mariana Fabrycego, w Stadzie Ogierów w Łącku, 
którym kierował Władysław Tomaszewski a trenował skoki 
razem z Januszem i Krzysztofem Tomaszewskimi. Wiele lat 
związany ze Studenckim Klubem Jeździeckim gdzie był 
wiceprezesem i prezesem klubu. W latach 1976-1979 
pracował, jako Specjalista ds. Inwestycyjno-Ekonomicznych w 
Stubnie gdzie również startował w barwach Sekcji Jeździeckiej 
LZS Stubno.
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Źródło: https://legendypolskiegojezdziectwa.pl/en/marek-zaleski/; https://pcbj.pl/0507-2/ ; https://equista.pl/editorial/4897/zmarl-marek-zaleski ; 
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Zdjęcie: Marek Zaleski

link do filmu, na którym Andrzej 
Michalski wspomina Marka 
Zaleskiego 
https://legendypolskiegojezdziect
wa.pl/wp-
content/uploads/Wspomnienie_A
ndrzeja_Michalskiego_o_Marku_
Zalewskim.mp4

link do filmu, na którym 
Małgorzata Przykucka wspomina 
Marka Zaleskiego 
https://legendypolskiegojezdziect
wa.pl/wp-
content/uploads/Malgorzata-
Przykucka-o-Marku-Zaleskim.mp4
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Marek Zaleski (cd) Następnie przeniósł się do Stada Ogierów 
w Łobzie gdzie był zastępcą a następnie kierownikiem. Spędził 
tam 15 lat, poznał zaprzęgi, był uczniem Czesława 
Matławskiego. Za jego kadencji ośrodek rozwijał się zarówno 
pod kątem turystycznym, jaki i sportowym. Doprowadził do 
zbudowania nowoczesnej krytej ujeżdżalni oraz stworzył 
mocną grupę skoczków. Unowocześnił stado, organizował 
wczasy w siodle dla Polaków, Niemców, Szwedów. Konie i 
ludzie ze Stada w Łobzie grały w filmie Lisowczycy z Piotrem 
Frączewskim czy we francuskim filmie „Pułkownik Chabert”. 
Cały czas jeździł zaprzęgami. W 1982 roku przejmuje w 
Polskim Związku Jeździeckim kierowanie zaprzęgami po 
inżynierze Zbigniewie Markowiczu.

Od 1984 roku sędzia krajowy a od 1985 międzynarodowy. 
Sędziował powożenie zaprzęgami, skoki, był delegowany na 
Mistrzostwa Świata w 1985 roku. Prowadził polskie zaprzęgi w 
wielu Mistrzostwach Świata. Był trenerem kadry. Działał w FEI 
w Komisji ds. Zaprzęgów. Projektował również tory, jako 
gospodarz.
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Marek Zaleski (cd) W marcu 1994 roku obejmuje Ośrodek 
Jeździecki na Woli w Poznaniu zostając Prezesem spółki po 
uzgodnieniach z Agencją Rolną Skarbu Państwa. Unowocześnia 
tereny na Woli, powstaje kanalizacja, hala treningowa, 
rozpoczyna przygotowania do Mistrzostw Świata w Powożeniu 
Zaprzęgami w 1995 roku (gdzie reprezentacja Polski zdobyła 
srebrny medal), zakłada Klub Jeździecki Stowarzyszenie 
Hipodrom Wola. Z Warszawy przejmuje organizacje CSIO, które 
organizował w latach 1996-2007. Na Woli w Poznaniu założył 
pierwszy profesjonalny polski zespół skokowy, którego 
sponsorem był Volkswagen (2001-2003). 

W późniejszych latach pracował ponad rok w Gajewnikach koło 
Zduńskiej Woli, w Stadzie Ogierów w Sierakowie. W roku 2005 
Ośrodek Hodowlany i Sportowy nad Wigrami zaproponował 
mu pracę w Mikołajewie nad Wigrami na stanowisku Dyrektora 
ds. Organizacyjnych. W lipcu 2006 roku wgrywa konkurs na 
Prezesa spółki obejmującej Stada Ogierów w Białym Borze, 
Gnieźnie, Książu i Sierakowie Wielkopolskim. Pracował też w 
Stadzie Ogierów w Książu gdzie, jako dyrektor szczególnie 
doglądał zawodów w ulubionym powożeniu.
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Prosimy wszystkie osoby mające dodatkowe informacje, zdjęcia lub ciekawostki 
na temat naszych działaczy, historii związku, tamtych czasów lub uwagi i 

poprawki do zamieszczonych materiałów o przesłanie ich* na adres 
michal.pilkiewicz@wmzj.waw.pl 

Biogramy przygotował: Michał Pilkiewicz

* W-MZJ zastrzega sobie prawo do wprowadzania poprawek, redakcji przesłanych materiałów, wyboru zdjęć i zamieszczanej 
treści. Osoby przesyłające informacje zgadzają się na ich wykorzystanie na stronie i w materiałach W-MZJ. Prośmy w miarę 
możliwości o podanie źródła.

mailto:michal.pilkiewicz@wmzj.waw.pl
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